
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

IDENTITEK SHA 

 

 

 
 

 

Nr. ______ Prot.,                                                            Tiranë, më ____.____ 2024 
 

Shtojca 11  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

[03.06.2024] 

 

Drejtuar: “FIRST” SHPK 

Adresa: Rruga Ismail Qemali, Ap.nr.2, Kt.I, ZK. 8270, Nr.pasurie 3/517+1-2., Njesia Bashkiake, Nr.5, 

Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedure e hapur e Thjeshtuar” – Kontratë publike – Shërbime, me objekt: 

“Shërbim, Asistencë në formë konsulence për të arritur Certifikimin konform Standardit ISO 

27001:2022” me fond limit: 1,900,000 (një milion e nëntëqind mijë)  Lekë  pa TVSH, me numër 

reference: REF-04992-05-15-2024 dhe me afat 12 (dymbëdhjetë) muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Procedure e hapur e Thjeshtuar” – Kontratë publike – Shërbime, 

me objekt: “Shërbim, Asistencë në formë konsulence për të arritur Certifikimin konform 

Standardit ISO 27001:2022” me fond limit: 1,900,000 (një milion e nëntëqind mijë)  Lekë  pa 

TVSH, me numër reference: REF-04992-05-15-2024 dhe me afat 12 (dymbëdhjetë) muaj nga 

nënshkrimi i kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [20.05.2024] [Nr.26]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
 

1. Operatori ekonomik “FIRST” SHPK   NIPT: K82020002A 

vlera e ofertës:  1.748.000 lekë pa TVSH 

(njëmilion e shtatëqind e dyzet e tetëmijë) 

 

2. Operatori ekonomik “Re/Born” SHPK   NIPT: L71309019P 

vlera e ofertës:  1.740.000 lekë pa TVSH 

(njëmilion e shtatëqind e dyzetmijë) 

 



 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

3. Operatori ekonomik “Re/Born” SHPK   NIPT: L71309019P 

vlera e ofertës:  1.740.000 lekë pa TVSH 

(njëmilion e shtatëqind e dyzetmijë) 

 

Arsyeja: 

 

Ne vijim te paraqitjes se dokumentacionit shkresor dhe shqyrtimit e vlersimit te tij, konstatohet se nuk 

janë paraqitur të plota dhe/ose mungojnë, dokumentat që përmbushin e mbështesin vetëdeklarimet 

sipas shtojcës 9 të DST-ve, më specifikisht: 

 

- Nuk eshte paraqitur Certifikimi ISO 27001:2022 Lead Auditor ose Lead Implementer, per 

Ekspertin/Drejtuesin e Ekipit, sic kerkuar ne piken 2, te Kapacitetit teknik te kritereve te vecanta 

per kualifikim. Nuk rezulton te jete dorezuar kjo Certifikatë ISO 27001:2022, per asnje nga 2 (dy) 

personat e vetedeklaruar ne Shtojcen 9 te DST-ve. 

     Pra, në përputhje me kriteret e përgjithshme kualifikuese është kërkuar paraprakisht për t’u 

dorëzuar elektronikisht në sistem Vetëdeklarimi, ku ndër të tjera kërkohet disponibiliteti i 

minimalisht i 1 (një) Eksperti/Drejtues Ekipi me Certifikim ISO 27001:2022 si Lead Auditor ose 

Lead Implementer. Kjo kërkesë, si edhe të tjera të vetëdeklaruara paraprakisht, duhen vërtetuar më 

pas nga operatori i shpallur i pari nëpërmjet paraqitjes së dokumentacionit përkatës, të vlefshëm e 

të saktë. 

 

Sikundër cituar më lart, nuk është paraqitur dokumentacioni / certifikata per Ekspertin në përmbushje 

të vetëdeklarimit sipas shtojcës 9, duke mos përmbushur përcaktimet e pikës 2 të Kapacitetit Teknik të 

kritereve kualifikuese. 

    Në këto kushte, bazuar në mosparaqitjen e dokumentacionit të plotë e të vlefshëm në përmbushje të          

vetëdeklarimit dhe kërkesave kualifikuese, KVO vendos të përfundojë proçesin e vlerësimit total 

të dokumentacionit të operatorit ekonomik “Re/Born” SHPK, dhe bazuar në nenet 80 e 92 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, dhe nenin 82 të VKM-së nr. 285 datë 19.05.2023 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, oferta e operatorit refuzohet. 
 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “FIRST” SHPK me adresë: Rruga Ismail 

Qemali, Ap.nr.2, Kt.I, ZK. 8270, Nr.pasurie 3/517+1-2., Njesia Bashkiake, Nr.5, Tiranë, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 1.748.000 (njëmilion e shtatëqind e dyzet e tetëmijë) Lekë pa TVSH është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

 


